PAGE
3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2024 № 963
г. Окуловка
О назначении общественных обсуждений
        В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Положением об организации и проведении общественных обсуждений (слушаний) среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Окуловского городского поселения, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 04.05.2023 № 628, Администрация Окуловского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на общественные обсуждения проект по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Газопровод межпоселковый г. Окуловка - д. Перетно Окуловского района Новгородской области».

2. Назначить организатором общественных обсуждений Администрацию Окуловского муниципального района в лице отдела строительства, градостроительства и архитектуры Администрации Окуловского муниципального района (адрес нахождения организатора: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб. № 26, номер тел. 8(81657)21-656; адрес электронной почты - arhit@okuladm.ru; контактное лицо - Степанов Андрей Леонидович - заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры Администрации Окуловского муниципального района).

3. Установить срок общественных обсуждений с 27 июня 2024 года по 06 июля 2024 года.
    лс

    №0961-п

4. Определить место проведения экспозиции по обсуждаемому проекту – здание Администрации Березовикского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Окуловский муниципальный район, с. Березовик, ул. Советская, д. 4; дата открытия экспозиции 27.06.2024, срок проведения экспозиции с 27.06.2024 по 06.07.2024 года, с 15.00 до 17.00 часов в рабочие дни.

5. Определить срок внесения замечаний и предложений по вынесенному проекту технической документации на общественные обсуждения с 27.06.2024 г. по 06.07.2024 г.

6. Определить, что проект и информационные материалы к нему размещаются:
на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронный адрес http://okuladm.ru/gradstroy/komis;

на официальном сайте муниципального образования «Березовикского сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» электронный адрес http://berezovikselpos.ru/gradostroitel-naya-deyatel-nost-.html.
         7. Определить место расположения информационных стендов (тумб):
          Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Березовикское с.п., с. Березовик, ул. Советская, д. 4 (около здания Администрации);

          Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Березовикское с.п., д. Снарево, у д. 24;

Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Березовикское с.п., д. Завод, д. 8;

Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Березовикское с.п., д. Заозерье, на автопавильоне;

Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Березовикское с.п., д. Новоселицы, напротив д. 7.

8. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Газопровод межпоселковый г. Окуловка - д. Перетно Окуловского района Новгородской области».
9. Оповестить жителей Березовикского сельского поселения по проекту, вынесенному на общественные обсуждения на платформе обратной связи (pos.gosuslugi.ru).

10. Опубликовать настоящее постановление о проведении общественных обсуждений в бюллетене "Официальный вестник Окуловского муниципального района", "Официальный вестник Березовикского сельского поселения",

разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район», «Березовикского сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
    администрации  района     В.Н. Алексеев